
 

 

 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių  

4 priedas 

 

PROGRAMOS „LIETUVOS KULTŪROS ORGANIZACIJŲ DALYVAVIMAS EUROPOS 

SĄJUNGOS PROGRAMOSE „KŪRYBIŠKA EUROPA 2014–2020“ ir „KŪRYBIŠKA 

EUROPA 2021-2027“ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Tema Aprašymas 

1. Programos tikslas Sudaryti sąlygas dalyvauti daugiašaliuose Europos Sąjungos 

(toliau – ES) programų „Kūrybiška Europa 2014–2020“ ir 

„Kūrybiška Europa 2021-2027“ „Kultūra“ ir „Kūrybinių 

inovacijų laboratorija“ paprogramių projektuose ar 

platformose.  

2. Finansuojamos veiklos: Finansuojami projektai, įgyvendinantys visas šias sąlygas: 

1. dėl jų įgyvendinimo yra pasirašyta sutartis su Europos 

Komisija arba su projekto/platformos koordinatoriumi;  

2. finansavimo paraišką teikia Lietuvoje registruoti programų 

„Kūrybiška Europa 2014–2020“ „Kultūra“ paprogramės, 

„Kūrybiška Europa 2021–2027“ „Kultūra“ ir „Kūrybinių 

inovacijų laboratorija“  paprogramės projektų/platformų 

koordinatoriai arba bendraorganizatoriai/ platformų nariai. 

Finansavimas skiriamas 2023 m. vykdomoms projekto 

veikloms. 

3. Veiklos finansavimo 

intensyvumas 

1. Finansuojama iki 80 procentų Lietuvoje registruoto 

programų „Kūrybiška Europa 2014–2020“ „Kultūra“ 

paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–2027“ „Kultūra“ ir 

„Kūrybinių inovacijų laboratorija“  paprogramės 

projekto/platformos koordinatoriaus išlaidų (be ES paramos), 

kuriomis prisidedama prie projekto įgyvendinimo. 

2. Finansuojama iki 60 procentų Lietuvoje registruoto 

programų „Kūrybiška Europa 2014–2020“ „Kultūra“ 

paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–2027“ „Kultūra“ ir 

„Kūrybinių inovacijų laboratorija“  paprogramės projekto 

bendraorganizatoriaus/ platformos nario išlaidų (be ES 

paramos), kuriomis prisidedama prie projekto įgyvendinimo.  

Atsižvelgiant į biudžeto galimybes, visiems pareiškėjams 

skiriama jų prašoma lėšų suma (atitinkanti 1 ir 2 punktų 

nuostatas) arba visų pareiškėjų prašomos lėšų sumos 

sumažinamos vienoda procentine išraiška – paraiškoms 

netaikomas ekspertinis vertinimas. Lietuvos kultūros taryba 

(toliau – Taryba) turi teisę keisti finansavimo dydį ar neskirti 

finansavimo pareiškėjams, pateikusiems nepagrįstas projekto 

sąmatas. 

4. Kitos sąlygos 1. Kartu su paraiška programų „Kūrybiška Europa 2014–

2020“ „Kultūra“ paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–

2027“ „Kultūra“ ir „Kūrybinių inovacijų laboratorija“  

paprogramės projekto/ platformos koordinatorius privalo 



2 
 

 

pateikti sutarties su Europos Komisija dėl projekto 

įgyvendinimo, kuriam prašoma finansavimo, kopiją arba 

Europos Komisijos sprendimo apie skiriamą finansavimą dėl 

projekto įgyvendinimo, kuriam prašoma finansavimo, kopiją.  

2. Kartu su paraiška programų „Kūrybiška Europa 2014–

2020“ „Kultūra“ paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–

2027“ „Kultūra“ ir „Kūrybinių inovacijų laboratorija“  

paprogramės projekto bendraorganizatorius/ platformos narys 

privalo pateikti susitarimo su projekto/platformos 

koordinatoriumi kopiją ir mandatą arba Europos Komisijos 

sprendimo apie skiriamą finansavimą dėl projekto 

įgyvendinimo, kuriam prašoma finansavimo, kopiją. 

3. Kartu su paraiška programų „Kūrybiška Europa 2014–

2020“ „Kultūra“ paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–

2027“ „Kultūra“ ir „Kūrybinių inovacijų laboratorija“  

paprogramės projekto/platformos koordinatorius ar 

bendraorganizatorius/ platformos narys privalo pateikti visų 

savo vykdomų projekto veiklų išlaidų sąmatą, (t. y. viso 

projekto laikotarpio išlaidų sąmatą). 

4. Viso projekto sąmata turi būti ne mažesnė nei 1875 Eur, iš 

Tarybos lėšų prašoma finansuoti suma turi būti ne mažesnė nei 

1500 Eur. 

5. Literatūros vertimų projektai, Europos tinklų veikla iš šios 

programos lėšų nefinansuojami. 

6. Tinkamomis išlaidomis laikomos išlaidos, patirtos 2023 m. 

sausio 1 d.-gruodžio 31 d. laikotarpiu.  

5. Galimi pareiškėjai Paraiškas dėl programų „Kūrybiška Europa 2014–2020“ 

„Kultūra“ paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–2027“ 

„Kultūra“ ir „Kūrybinių inovacijų laboratorija“  paprogramės 

projektų dalinio finansavimo gali teikti tik viešieji juridiniai 

asmenys, programų „Kūrybiška Europa 2014–2020“ 

„Kultūra“ paprogramės, „Kūrybiška Europa 2021–2027“ 

„Kultūra“ ir „Kūrybinių inovacijų laboratorija“  paprogramės 

projektų/platformų koordinatoriai ir bendraorganizatoriai/ 

platformų nariai. 

6. Veiklai įgyvendinti 

numatoma lėšų suma 2023 

m.  

392 429 Eur  

_____________ 


